
 

Presencial 

SEXTA-FEIRA • 04 DE JANEIRO DE 2019 • ANO XIII| N º1054 

 

PODER EXECUTIVO • BAHIA 

 

Telefone Horário 

Rua Dois de Maio, 453, 
Centro, Sebastião 
Laranjeiras - Bahia 

 

(77) 3668-2189 

 

Segunda a 
Sexta-feira, das  
07:00 às 12:00 h 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código A081-641D-9C0D-106D.



2 
 

SEBASTIÃO LARANJEIRAS 

 

 

SEXTA-FEIRA • 04 DE JANEIRO DE 2019  

ANO XIII | N º 1054 

 

 

RESUMO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SEBASTIÃO LARANJEIRAS • BAHIA   ACESSE: WWW.SEBASTIAOLARANJEIRAS.BA.GOV.BR 

 

 

LICITAÇÕES 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP - Nº. 001/2019 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP - Nº. 002/2019 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2019 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 004/2019 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP - Nº. 005/2019 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP - Nº. 006/2019 

AVISO DE ABERTURA - CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2019 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código A081-641D-9C0D-106D.



3 
 

SEBASTIÃO LARANJEIRAS 

 

 

SEXTA-FEIRA • 04 DE JANEIRO DE 2019  

ANO XIII | N º 1054 

 

 

 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP - Nº. 001/2019 
 

 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Sebastião Laranjeiras, Bahia, designado por ato do Poder 

Executivo, com fulcro na Lei Federal 10.520/02, comunica aos interessados que fará realizar no dia 21 de 

Janeiro de 2019, às 08:00 (oito) horas, na sede da Prefeitura Municipal, licitação na modalidade Pregão 

Presencial, autuado sob o nº. 001/2019, objetivando a formação de registro de preços com a finalidade de 

aquisição de gêneros alimentícios para manutenção dos programas sociais e das Secretarias 

Municipais da Prefeitura de Sebastião Laranjeiras. Tipo Menor Preço POR LOTE. Edital na íntegra na sede 

da Prefeitura Municipal ou através do site: http://sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br/publicacoes/licitacoes. 

Informações gerais através do tel (77) 3668-2243, e-mail: licitacaopmsl@gmail.com. 

 

Sebastião Laranjeiras - Bahia, em 04 de Janeiro de 2019. 

 

 

 

Igor Muriel Lopes e Silva 

Pregoeiro Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LICITAÇÕES 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código A081-641D-9C0D-106D.



4 
 

SEBASTIÃO LARANJEIRAS 

 

 

SEXTA-FEIRA • 04 DE JANEIRO DE 2019  

ANO XIII | N º 1054 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP - Nº. 002/2019 
 

 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Sebastião Laranjeiras, Bahia, designado por ato do Poder 

Executivo, com fulcro na Lei Federal 10.520/02, comunica aos interessados que fará realizar no dia 21 de 

Janeiro de 2019, às 10:00 (dez) horas, na sede da Prefeitura Municipal, licitação na modalidade Pregão 

Presencial, autuado sob o nº. 002/2019, objetivando a formação de registro de preços com a finalidade de 

aquisição de material de higiene e limpeza para manutenção das Secretarias Municipais da Prefeitura 

de Sebastião Laranjeiras. Tipo Menor Preço POR LOTE. Edital na íntegra na sede da Prefeitura Municipal ou 

através do site: http://sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br/publicacoes/licitacoes. Informações gerais através do tel 

(77) 3668-2243, e-mail: licitacaopmsl@gmail.com. 

 

Sebastião Laranjeiras - Bahia, em 04 de Janeiro de 2019. 

 

 

 

Igor Muriel Lopes e Silva 

Pregoeiro Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código A081-641D-9C0D-106D.



5 
 

SEBASTIÃO LARANJEIRAS 

 

 

SEXTA-FEIRA • 04 DE JANEIRO DE 2019  

ANO XIII | N º 1054 

 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2019 
 

 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Sebastião Laranjeiras-BA, designado por ato do Poder 

Executivo, com fulcro na Lei Federal 10.520/02, comunica aos interessados que fará realizar no dia 21 de 

Janeiro de 2019, às 14:00 (catorze) horas, na sede da Prefeitura Municipal, licitação na modalidade Pregão 

Presencial, autuado sob o nº. 003/2019, objetivando a aquisição de gêneros alimentícios destinados à 

manutenção da merenda escolar da rede pública municipal de ensino básico de Sebastião Laranjeiras, 

no exercício de 2019. Tipo Menor Preço Por Lote. Edital na íntegra na sede da Prefeitura Municipal ou 

através do site: http://sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br/publicacoes/licitacoes. Informações gerais através do tel 

(77) 3668-2243, e-mail: licitacaopmsl@gmail.com. 

 

Sebastião Laranjeiras - Bahia, em 04 de Janeiro de 2019. 

 

 

 

Igor Muriel Lopes e Silva 

Pregoeiro Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código A081-641D-9C0D-106D.



6 
 

SEBASTIÃO LARANJEIRAS 

 

 

SEXTA-FEIRA • 04 DE JANEIRO DE 2019  

ANO XIII | N º 1054 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 004/2019 
 

 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Sebastião Laranjeiras-BA, designado por ato do Poder 

Executivo, com fulcro na Lei Federal 10.520/02, comunica aos interessados que fará realizar no dia 21 de 

Janeiro de 2019, às 16:00 (dezesseis) horas, na sede da Prefeitura Municipal, licitação na modalidade 

Pregão Presencial, autuado sob o nº. 004/2019, objetivando a contratação de empresa para fornecimento 

parcelado de Gás (GLP) para manutenção da Prefeitura Municipal e suas secretarias, no exercício de 

2019. Tipo Menor Preço Global. Edital na íntegra na sede da Prefeitura Municipal ou através do site: 

http://sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br/publicacoes/licitacoes. Informações gerais através do tel (77) 3668-2243, 

e-mail: licitacaopmsl@gmail.com. 

 

Sebastião Laranjeiras - Bahia, em 04 de Janeiro de 2019. 

 

 

 

Igor Muriel Lopes e Silva 

Pregoeiro Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código A081-641D-9C0D-106D.



7 
 

SEBASTIÃO LARANJEIRAS 

 

 

SEXTA-FEIRA • 04 DE JANEIRO DE 2019  

ANO XIII | N º 1054 

 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP - Nº. 005/2019 
 

 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Sebastião Laranjeiras-BA, designado por ato do Poder 

Executivo, com fulcro na Lei Federal 10.520/02, comunica aos interessados que fará realizar no dia 22 de 

Janeiro de 2019, às 08:00 (oito) horas, na sede da Prefeitura Municipal, licitação na modalidade Pregão 

Presencial, autuado sob o nº. 005/2019, objetivando a formação de registro de preços para futura e 

eventual aquisição de combustíveis e lubrificantes, destinados às máquinas e veículos em serviço 

desta Administração Municipal. Tipo Menor Preço Por Lote. Edital na íntegra na sede da Prefeitura 

Municipal ou através do site: http://sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br/publicacoes/licitacoes. Informações gerais 

através do tel (77) 3668-2243, e-mail: licitacaopmsl@gmail.com. 

 

Sebastião Laranjeiras - Bahia, em 04 de Janeiro de 2019. 

 

 

Igor Muriel Lopes e Silva 

Pregoeiro Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código A081-641D-9C0D-106D.



8 
 

SEBASTIÃO LARANJEIRAS 

 

 

SEXTA-FEIRA • 04 DE JANEIRO DE 2019  

ANO XIII | N º 1054 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP - Nº. 006/2019 
 

 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Sebastião Laranjeiras, Bahia, designado por ato do Poder 

Executivo, com fulcro na Lei Federal 10.520/02, comunica aos interessados que fará realizar no dia 22 de 

Janeiro de 2019, às 10:00 (dez) horas, na sede da Prefeitura Municipal, licitação na modalidade Pregão 

Presencial, autuado sob o nº. 006/2019, objetivando a formação de registro de preços com a finalidade de 

aquisição de material de papelaria e expediente para manutenção das Secretarias Municipais da 

Prefeitura de Sebastião Laranjeiras. Tipo Menor Preço POR LOTE. Edital na íntegra na sede da Prefeitura 

Municipal ou através do site: http://sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br/publicacoes/licitacoes. Informações gerais 

através do tel (77) 3668-2243, e-mail: licitacaopmsl@gmail.com. 

 

Sebastião Laranjeiras - Bahia, em 04 de Janeiro de 2019. 

 

 

 

Igor Muriel Lopes e Silva 

Pregoeiro Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código A081-641D-9C0D-106D.



9 
 

SEBASTIÃO LARANJEIRAS 

 

 

SEXTA-FEIRA • 04 DE JANEIRO DE 2019  

ANO XIII | N º 1054 

 

 

 

 

AVISO DE ABERTURA 

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2019 

 

 

A Prefeitura Municipal de Sebastião Laranjeiras, Bahia, comunica aos interessados que fará realizar 

no dia 06 de Fevereiro de 2019, às 09:00 (nove) horas, na sede da Prefeitura Municipal, Chamada Pública, 

autuada sob o nº. 001/2019, para Aquisição parcelada de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e 

do Empreendedor Familiar Rural para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – 

PNAE, para o exercício de 2019, no âmbito do Programa de Aquisição de Alimentos da Agricultura 

Familiar – PAA. Edital na íntegra na sede da Prefeitura Municipal ou através do site: 

http://sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br/publicacoes/licitacoes. Informações gerais através do tel (77) 3668-2243, 

e-mail: licitacaopmsl@gmail.com. 

 

Sebastião Laranjeiras - Bahia, em 04 de Janeiro de 2019. 

 

 

 

Igor Muriel Lopes e Silva 

Presidente da CPL 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código A081-641D-9C0D-106D.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/A081-641D-

9C0D-106D ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para 

verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: A081-641D-9C0D-106D

Hash do Documento 

935D8B49382DA3D88FF7C1F6617BC004E5F451584C556F479F034700638BC751

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 04/01/2019 é(são) :

Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 04/01/2019 

20:40 UTC-02:00

Tipo: Certificado Digital - PROCEDE BAHIA PROCESSAMENTO 

E CERTIFICACAO DE DOC - 18.195.422/0001-25


